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Dialogmøde 3. april 2024 
Deltagere: 
Søren Christiansen, Michael Hesselberg, Jens Villads Jensen og Annette Eriksen, Baldersbo. 
Malene Aagaard Kristensen og Hanne Nygård Jensen, Ballerup Kommune. 
 

1. Gennemgang af styringsrapport for 2023 
Styringsrapporterne blev gennemgået. 
Baldersbo ønsker at den gode dialog, der er mellem Baldersbo og Ballerup Kommune, fort-
sætter. 
Baldersbo har en god størrelse, der kan levere en billig og effektiv ydelse, tæt på lejerne. 
Samtidig er der mange fordele ved at være det lokale boligselskab. 
Dog stilles der flere store krav til boligselskaberne, og her kan Baldersbo godt blive et for lille 
selskab. Her tænkes på udefra kommende krav om f.eks. indberetning i DCAB, der gav me-
get arbejde, og indberetning af boliger, der er handicapegnede, i LBFs platform for boliger. 
I det forløbne år, er der ikke sat større projekter i gang, i stedet er der udført mindre projekter i 
afdelingerne. Det er f.eks. opsætning af solcelleanlæg på 9 vaskehuse i Skovlunde. Solcel-
lerne leverer strøm til ventilation og strømforbrug i vaskehusene. 
Varmecentralen i Eskebjerggård er renoveret, og der sættes arbejde i gang med efterisole-
ring og solcelleanlæg på gavlene af Hede-Magleparkens højhus. 
Baldersbo arbejder løbende med tilpasning af personale i afdelingerne, og har fokus på for-
bruget på alle driftsposter.  
Baldersbo har udarbejdet en ny strategi for boligselskabet. Det er sket i samarbejde med ad-
ministration, hovedbestyrelse og afdelingsbestyrelser samt personale. 
Strategien omfatter bl.a. fokus på henlæggelser til vedligeholdelse, det vil sige at afdelin-
gerne skal øge deres henlæggelser med 5 pct. pr. år. Hertil kommer at evt. overskud på drift 
af afdelingerne, henlægges til vedligeholdelse. 
Der arbejdes fortsat på, at udvide Toftehaven plejecenter med 48 nye boliger. Arbejdet er 
sendt ud i en ny prækvalifikation i foråret 2024. 
Baldersbo er i dialog med udvikler om opførelse af bofællesskab på Korsvejgård i Måløv. 
 
Effektivitetstal 
Effektivitetstallene fordeler sig med gule og grønne afdelinger mellem 71 og 100. 
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Gennemsnittet for alle boligafdelinger i Ballerup ligger på 86,6. 
 
Afdelingernes vedligeholdelsestilstand 
Afd. 4 Lindevænget har en mindre tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand med bemærkning 
om at der er behov for udskiftning af tag, der er i dårlig stand. Herudover er der behov for ud-
skiftning af vinduer og sålbænke samt brugsvandsinstallationer og faldstammer. 
 
Afd. 1 Nyvej har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand med bemærkning om, at der 
snart er behov for nyt tag og nye vinduer samt nye badeværelser, brugsvandsinstallationer 
og faldstammer. 
Alle øvrige boligafdelinger har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand uden bemærknin-
ger. 
 
Henlæggelser til vedligeholdelse og fornyelse 
Baldersbo har fokus på henlæggelser, og øger afdelingernes henlæggelser med 5 pct. pr. år, 
fremover. 
Der er ligeledes et stort fokus på henlæggelser, blandt politikerne i Ballerup Kommune. 
Afdelingernes årlige henlæggelser ligger på niveau med benchmarktallene i styringsrappor-
ten, Dog ligger Skolehavens årlige henlæggelse på et lavt niveau. Baldersbo oplyser, at der 
er fokus på at øge henlæggelsen, dog skal henlæggelsens størrelse hænge sammen med 
huslejen, der i Skolehaven ligger på et højt niveau. 
 
Særlige udfordringer eller indsatser 
Afd. 12 Hede-Magleparken: Der ønskes stadig løbende fælles fokus, fra både Ballerup Kom-
mune og Baldersbo, på beboersammensætningen i hele Hede-Magleparkens område.  
Ballerup Kommune er enig i, at der skal være fælles fokus på beboersammensætningen. Det 
fælles fokus bør også omfatte ungdomsboligerne i afd. 21 på Hedegårdsskolen, da beboer-
sammensætningen i ungdomsboligerne, kan være med til at påvirke Hede-Magleparkens 
område. 
 

2. Status for aktuelle og kommende sager i boligafdelingerne 
Afd. 4 Lindevænget – udskiftning af tag og evt. tagboliger. Baldersbo har ikke planer om 
større projekter i afdelingen, lige nu. 
Afd. 12 Hede-Magleparken – renovering af center og solceller på højhusets gavl. Der arbej-
des på solceller til gavl og mock-up for isolering mm. 
Afd. 24 Toftehaven – tilbygning af 3 boliger i eksisterende afdeling. Der arbejdes på skema B 
for projektet. 
Afd. 24 Toftehaven – opdeling i ejerlejligheder. Der arbejdes på opdeling, og BBR arealerne til 
boliger og serviceareal. 
Afd. 24 Toftehaven – ændring af bolig- og gangarealer. Der er ikke foretaget ændring af are-
alerne. 
Afd. 28 Frugthaven – der er sendt ansøgning om lån og husleje til nye døre og renovering af 
vinduer. Ansøgningen ligger til behandling i Ballerup Kommune. 
Æblegården og almene boliger – der er fortsat dialog med Eco Village om projektet. 
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3. Anvisning – samarbejde med boligkontoret 
Baldersbo oplyste, at der er et fint samarbejde mellem deres udlejningsafdeling og Boligkon-
toret i Ballerup. Boligkontoret er ligeledes tilfredse med samarbejdet. 
Baldersbo oplyste, at der er udfordringer med nye beboere på plejecentrene Lundehaven 
og Rosenhaven. De nye beboere, der ikke har familier, der kan hjælpe, har svært ved at få 
underskrevet lejekontrakter og få betalt indskud og husleje, rettidigt.  
Baldersbo gør en stor indsats for at nye beboere kan flytte ind på plejecentrene, så snart boli-
gen er gjort klar. 
Udfordringen tages op i Ballerup Kommune, så der kan findes en løsning. 
 

4. Affaldshåndtering i etageboligerne  
Ballerup Kommune har fokus på, at optimere sorteringen af affald i etageboligerne. Derfor 
bliver der rettet henvendelse til boligafdelingerne om evt. møde om sorteringen. 
Baldersbo og deres medarbejdere i boligafdelingerne er ligeledes opmærksom på sorterin-
gen, der kan give udfordringer for nogle beboere og deres hjælpere. 
 

5. Orientering om den boligsociale pulje for en ny periode fra 2025 
Økonomiudvalget har netop godkendt den boligsociale pulje for en ny 4-årig periode fra 
2025-2028. 
Der er mulighed for, at søge et tilskud på op til 250.000 kr. pr. år, ud fra et kriterie om, at  
boligafdelingen selv yder et tilsvarende tilskud. 
Som noget nyt bliver der mulighed for, at søge om tilskud til mindre projekter for et samlet  
beløb på op til 60.000 kr. Ballerup Kommune yder et tilskud på op til 40.000 kr., og  
boligafdelingen bidrager selv et tilskud på op til 20.000 kr. 
Samtidig med godkendelsen af puljen er der godkendt en ny boligsocial strategi. 
Puljen kan søges af boligafdelinger med 50 boliger, eller gerne sammen med andre  
boligafdelinger i området. 
Der er sendt en orientering om puljen og den nye strategi, ud til alle afdelingsbestyrelses 
formænd og administrationskontorer, i starten af februar. 
 

6. Eventuelt. 
Intet. 
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